

d. 15. november 2015

'REFLEKSIONER'

af Berit Kyed & Arne Rasmussen

5.- 29. december 2015

FERNISERING: Lørdag 5. december kl. 11-17
m. bogreception af Elisa Dinesens nye bog: "Pas på dine piger"

ÅBNINGSTIDER:

Alle dage (undtaget lørdag d. 19/12) kl. 13-17
Vi holder også åbent d. 24. og mellem jul og nytår

Det er alvorlige emner, der er på december måneds program i Kunsthall vARTE. Der lægges nemlig op til at reflektere lidt over livet og tilværelsen, når vi viser Berit Kyeds malerier af ærligt portrætterede mennesker - helt uden filter, og Arne Rasmussens melankolske kunstfotografier, der efterlader os et ukendt og mystificeret sted langt fra civilisationen.

BERIT KYED - Slip de stærke følelser fri

Det altovervejende motiv i Berit Kyeds malerier er menneskekroppen. Nøgne, sårbare, bange, eftertænkssomme, vrede, men også stærke og afklarede mennesker.

Det er intensiteten og den store variation i registeret af menneskelige følelser, der er styrken i Berit Kyeds malerier. Vi kan genkende os selv og den sorg og smerte, apati og følelse af tab vi alle har haft, men også den livsglæde og indre styrke, som gør, at livet trods alt, nu og til alle tider, går videre.

Berit Kyeds ekspressive malerier består af penselstrøg, der på en og samme tid er både kraftfulde og lidenskabelige, de er både stærke og sårbare, nøjagtig ligesom de mennesker der portrætteres.

"Noget af det, jeg skildrer er store menneskelige tab og afmagt, og det at være udenfor samfundet, helt udenfor. 'Fattiglemmerne', som jeg maler, har mistet alt, selv deres personlighed. De er umenneskeliggjorte", siger kunstner Berit Kyed og fortsætter: "Efter flere år med søgen og eksperimentering har jeg fundet mit eget udtryk. Det jeg ønsker er at udtrykke stemninger og følelser. Slip de stærke følelser fri! Det er overskriften i mit liv og i mine værker."

ARNE RASMUSSEN - Fra repræsenteret virkelighed til selvstændig billede

I Arne Rasmussens univers præsenteres vi for naturens skønhed gennem æstetiske sort/hvide fotografier.

Om selve den fotografiske proces, siger han flg.: "Hvis en høne skulle male, ville den male ved at kaste sine fjer, siger den franske psykoanalytiker Jacques Lacan. Et fotografi maler tilsvarende med selve den virkelighed den registrerer - dvs. tingene. Når et fotografi "maler" kaster det virkeligheden bort, ligesom hønen kaster sine fjer. Det fotografiske billede der opstår er med andre ord en overskridelse af den registrerede virkelighed." Det er det grundforhold Arne Rasmussens fotografiske arbejder tager

udgangspunkt i, nemlig at fotografi er en malen med virkeligheden, ved netop at kaste den samme virkelighed bort.

Det fotografiske billedes æstetiske funktion gør virkeligheden til billedets horisontbaggrund.

"Hvis der ikke var nogen virkelighed, var der ikke noget der hed fotografi, ligesom vi ikke kan fotografere de indre mentale billeder. Det fotografiske billede eksisterer som noget hinsides både det virkelige og det fiktive. Dette hinsides er det fotografiske billedes konkrete æstetiske funktion", siger Arne Rasmussen.

Så slip for juleræset for en stund - kig ind i Kunsthal vARTe i december måned og reflekter lidt over livet og tilværelsen.

FAKTA

Berit Kyed (f. 1952 i Sønderborg). Hun flyttede til Faaborg i 1984 og begyndte at male i 2003, for at bearbejde en voldsom oplevelse, der vendte op og ned på hendes liv. Berit Kyed har udstillet på gallerier og udstillingssteder i hele landet, og er bl.a. tilknyttet Galleri 7 i Skagen og i Frederikshavn, Den Voigtske Gaard i Faaborg og Kunstcentrum i Silkeborg.

Kunstnerens hjemmeside: www.kyed.in

Arne Rasmussen (f. 1962 i Flensburg) er en tysk kunstfotograf, som har boet i Danmark siden 1984. Han fik sit gennembrud som kunstfotograf på Den Frie Udstillingsbygning i København i 1995. Arne Rasmussen er bl.a. repræsenteret på Museet for Fotokunst i Odense og på Danmarks Fotomuseum i Herning.

Kunstnerens hjemmeside: www.webmobiler.dk

Læs den udvidede pressemeddelelse samt kunstnernes CV på: <http://varte.dk/da/udstilling/refleksioner-af-berit-kyed-arne-rasmussen>

For mere information, fotos og interviews kontakt:

Berit Kyed på: berit@kyed.in, tlf.: +45 4017 6645 eller

Arne Rasmussen på: arne@webmobiler.dk, tlf.: +45 4230 2144